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Zamawiajacy — Instytut Hematologii i Transfuzjologii, informuje, Ze w postepowaniu
prowadzonym w trybie konkursu ofert na: Swiadczenie ustug polegajacych na wykonywaniu
badan w zakresie diagnostyki laboratoryjnej , wplynely pytania od Wykonawcéw dotyczace
tresci Szczegolowych Warunkéw Konkursu Ofert (SWKO).

Zamawiajacy przekazuje tre$é zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Dotyczy SWKO

Rozdzial I1I czgé¢ A ust. 10 - Rozumiemy, ze konsultacja ma nastapi¢ w ciagu godziny od zgloszenia
takiej potrzeby przez Zamawiajacego (w chwili wydawania wynikow nie wiadomo ktére wyniki personel
Zamawiajgcego uzna za szczegblnie trudne).

Zatacznik nr 1 do SWKO

Odpowiedz
Udzielajgcy Zaméwienie potwierdza.

Pytanie 2
Dotyczy SWKO

Poz. 38 —badanie ,,P-ciata p/jadrowe i p/cytoplazmatyczne (ANA2)” i poz. 40 — badanie ,»P-ciala
p/jadrowe i p/cytoplazmatyczne — test przesiewowy z podaniem miana i typu $wiecenia — Zwracamy
uwagg, ze jest to to samo badanie — czy ilosci badan powinny zosta¢ zsumowane czy ktora$ z pozycji
zostanie usunigta?

Odpowiedz
Tak, pozycie 38 i 40 mozna zsumowaé, lecz zamawiajacy nie zaleca zmiany konfiguracji formularza
i ceny nalezy podac w kazdej pozycji formularza nawet jezeli si¢ powtarzaja.

Pytanie 3
Dotyczy SWKO

Poz. 68 — badanie ,,Bilirubina frakcje” — prosimy o wyjasnienie jakie parametry maja by¢ oznaczane w
tym badaniu
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Odpowiedz
Bilirubina posrednia i bezposrednia

Pytanie 4
Dotyczy SWKO

Poz. 89 — badanie ,,CA 125 (ROMA)” — czy w badaniu tym ma by¢ oznaczane wylacznie CA 125 czy
takze parametr HE4 i obliczany algorytm ROMA?

Odpowiedz
Poz. 89 — badanie CA125 i poz. 171 — badanie HE4 nalezy traktowa¢é jako oznaczenia wykonywane
rownoczesnie w celu obliczenia algorytmu ROMA

Pytanie §
Dotyczy SWKO

Poz. 171 — badanie ,,HE4 (ROMA)” — czy w badaniu tym ma by¢ oznaczane wylacznie HE4 czy takze
parametr CA 125 i obliczany algorytm ROMA?

Odpowiedz
Poz. 89 — badanie CA125 i poz. 171 — badanie HE4 nalezy traktowaé jako oznaczenia wykonywane
rownoczesnie w celu obliczenia algorytmu ROMA

Pytanie 6
Dotyeczy SWKO

Poz. 285 —badanie ,,Proteinogram” — prosimy o wyjasnienie dlaczego badanie to jest jako osobna pozycja
— w wykazie badaf wystepuje juz na poz. 284 badanie proteinogramu a do kazdego rozdziatu
elektroforetycznego zawsze musi byé oznaczony poziom biatka catkowitego w celu wyliczenia wartosci
ilosciowych kazdej z frakc;i.

Odpowiedz
liczby badan z pozycji 284 i 285 nalezy zsumowac, lecz zamawiajgcy nie zaleca zmiany konfiguracji
formularza i ceny nalezy podaé w kazdej pozycji formularza nawet jezeli si¢ powtarzajg.

Pytanie 7
Dotyczy SWKO

Poz. 295 — badanie ,,P-ciata p/tkankowej transglutaminazie” — prosimy o podanie w jakich klasach maja
by¢ oznaczone przeciwciata.

Odpowiedz
Udzielajacy Zaméwienie informuje, Ze nalezy oznaczyé w pakiecie IgA oraz IgG.

Pytanie 8
Dotyczy SWKO

Poz. 300 — badanie ,,Ocena ryzyka nablonkowego raka jajnika — ROMA” — prosimy o wyjasnienie czy
cena tego badania ma obejmowac oznaczenie CA 125 i HE4 czy tylko obliczenie algorytmu ROMA?



Odpowiedz
Udzielajacy Zaméwienie informuje, ze oznaczenie powinno obejmowaé réwnoczesne wykonanie
badan CA125 i HE4 wraz z wyliczeniem algorytmu ROMA.

Pytanie 9
Dotyczy Zalacznika nr 4 do SWKO:

Cze$¢ A ust. 1, czg8¢ A ust. 2, cze$¢ A ust. 6 — bardzo prosimy o wyjasnienie czy nie nastapita pomytka
w zakresie Swiadczer opisanych w tych czg$ciach dokumentu — przedmiotem konkursu jest $wiadczenie
ustug w zakresie badan analitycznych i mikrobiologicznych podczas gdy zapisy zatacznika nr 4 odnosza
sig dodatkowo do badan histopatologicznych, ktorych nie ma w zakresie okreslonym w zalgczniku nr 1
do SWKO.

Odpowiedz
Zapis dotyczacy wymagaii histopatologicznych wynika z omylki pisarskiej. Udzielajacy zaméwienie
wprowadzil wskazane zmiany w zalaczniku nr 4 do SWKO. Dokument w zalgczeniu do wyjasnien.

Pytanie 10
Dotyczy Zalacznika nr 4 do SWKO:

Czes¢ A ust. 3 — Z jakiego systemu i w jakim formacie zostana wyeksportowane dane, ktére trzeba
zaimportowaé no systemu przyjmujacego zaméwienie? Prosimy o podanie specyfikacji formatu danych.

Odpowiedz
Dane beda eksportowane - w oparciu o dokumenty elektroniczne przekazywane pomiedzy systemami
HIS->LIS (za posrednictwem protokolu HL7CDA).

Pytanie 11
Dotyczy Zalacznika nr 4 do SWKO:

Czgs¢ A ust. 4 - Prosimy o podanie opisu jakie filtry maja by¢ stosowane do przeszukiwania archiwum.

Odpowiedz
Zabezpieczenie mocy obliczeniowej (serwer fizyczny), przestrzeni dyskowej oraz dostepnosci dla
danych o ktérych mowa w pkt 2) i 3) - dotyczy réwniez zeskanowanych wynikéw badan
sporzadzonych i autoryzowanych w formie papierowej, oraz przesylanych w trakcie obowiazywania
umowy, wraz z niezb¢dnym oprogramowaniem umozliwiajagcym przegladanie zasobéw archiwum po
zadanych filtrach:

- imi¢ inazwisko pacjenta

- nr PESEL pacjenta

- rodzaj zleconego badania

- imi¢ i nazwisko lekarza zlecajgcego badanie

- nazwa komérki organizacyjnej

- data i godzina rejestracji materialu

- data i godzina umieszczenia wyniku w systemie

Pytanie 12
Dotyczy Zalacznika nr 4 do SWKO:



Czgs¢ A ust. 8 — prosimy o wyjasnienie czy nie nastapila pomytka w nazewnictwie stron — czy zamiast
,»Udzielajacy zaméwienia” nie powinno by¢ , Przyjmujacy zamdowienia’™?

Odpowiedz

Przyjmujacy zamowienie potwierdza prawidlowosé zapisow -

8) Udzielajacy zaméwienia dostarcza we wlasnym zakresie naklejki z kodem paskowym w celu
oklejenia nimi kazdej probéwki i pojemnika z pobranym materialem od pacjenta oraz
zlecenia na badania.

Pytanie 13
Dotyczy Zalacznika nr 4 do SWKO:

Czg$¢ D ust. 2 pkt. 4 - Wg wiedzy ktorg posiadamy, system OPTIMED nie posiada wasnego modutu
laboratoryjnego. Prosimy o wyjasnienie w jaki sposob ma by¢ zrealizowany ten wymdg?

Odpowiedz

Udzielajacy zaméwienie nie wymaga przesylania danych do systemu Laboratoryjnego OPTIMED,
przesylanie danych ma odbywac si¢ zgodnie z pkt 4. Jedynie do systemu HIS.

4) Parametry wynikéw badan wykonanych w systemie Laboratoryjnym beda automatycznie
przekazane do systemu HIS Udzielajacego zaméwienie (wraz z cenami wykonanych badan -
polaczenie kodéw wykonanych badan w komunikacie HL7 z cennikiem badan po stronie HIS) i
zapisane w bazie danych w spos6b analogiczny do tego jak ewidencjonowane sa wyniki badan
realizowanych w laboratorium wlasnym.

Pytanie 14
Dotyczy Zalacznika nr 9 do SWKO:

Par. 1 ust. 9 - Prosimy o doprecyzowanie pojgcia ,,rodziny pracownika Udzielajacego zamowienie”.

Odpowiedz
Udzielajacy Zamowienie informuje, Ze ,,rodziny pracownika” to jego najblizsza rodzina.

Pytanie 15
Dotyczy Zalgcznika nr 9 do SWKO:

Par. 8 ust. 13 - Zwracamy uwagg, iz powyzsze o$wiadczenie nie moze dotyczy¢ pacjentéw, ktérym
badania wykonywane sa w ramach badan klinicznych, wspomnianych w ust. 5 niniejszego paragrafu. Do
badan tych pacjentdw konieczne jest doliczanie podatku VAT wedtug stawki podstawowe;.

Odpowiedz
Udzielajacy Zamowienie informuje, Ze na skierowaniach bedzie informacja ,,badania kliniczne”.

Pytanie 16
Dotyczy Zalgcznika do SWKO:

Prosimy o informacjg jakie iloSci morfologii 5 Diff beda wykonywane w siedzibie Zamawiajacego przy
ul. Chocimskiej 5.

Odpowiedz
Udzielajgcy Zamoéwienie wyjasnia, ze 20% morfologii 5 Diff bedzie wykonywane na ul.Chocimskiej.

Pytanie 17
Dotyczy Zalgcznika do SWKO:



Czy Zamawiajacy wyrazi zgodeg na zlozenie oferty na 2 analizatory hematologiczne opisane w zataczniku
nr 3b do SWKO o wydajno$ci do 100 oznaczen na godzing i jeden zlokalizowany w siedzibie
Zamawiajacego przy ul. Chocimskiej 5 o wydajnosci do 60 oznaczen na godzing?

Odpowiedz
Udzielajacy Zamoéwienie dopuszcza.

Pytanie 18
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

Czy Zamawiajacy dopusci Ztozenie oferty na w ktorej jeden z analizatoréw opisanych w zalaczniku nr 3d
bedzie mial wydajnosé¢ do 117 prébek na godzing?

Odpowiedz
Udzielajacy Zamoéwienie dopuszcza.

Pytanie 19
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

Prosimy o poprawienie tresci oswiadczenia zawartego w zalgcznikach 3c i 3e.

Odpowiedz

Zapis w zalgcznikach nr 3c i 3e dotyczacy rodzaju analizatoréw wynika z omylki pisarskiej.
Udzielajacy zamowienie wprowadzil zmiany w zalaczniku nr 3¢ i 3e do SWKO. Dokumenty w
zalagczeniu do wyjasnien.

Pytanie 20

Dotyczy Zalgcznika do SWKO:

Czy system OPTIMED firmy COMARCH umozliwia odbiér linka do wyniku umieszczonego na
dowolnym serwerze?

Odpowiedz
Udzielajacy zamowienie potwierdza, ze system OPTIMED firmy COMARCH umozliwia odbior
linka do wyniku umieszczonego na dowolnym serwerze

Pytanie 21
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

A3.
Jaki jest zakres archiwalnych danych Udzielajacego zaméwienie i w jakiej postaci Udzielajacy
zamoOwienie je dostarczy?

Odpowiedz
Udzielajgcy Zamowienie dostarczy archiwalne dane w formie elektronicznej bezposrednio z
serwera bazo-danowego Udzielajacego Zamoéwienie.



~ Pytanie 22
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

A2

W Ustawie z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia, nie jest napisane ze
dokumenty musza by¢ opatrzone znacznikiem czasu. Poza tym ePUAP nie ma znacznika czasu.
Pytanie: Czy wystarczy, ze wyniki badan bedg podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
czy muszg by¢ jednak podpisane ze znacznikiem czasu?

Odpowiedz

Udzielajacy zaméwienia dopuszceza mozliwos$¢ aby wyniki badan byly podpisywane
kwalifikowalnym podpisem elektronicznym.

Udzielajacy zamoéwienia dokonal modyfikacji pkt 12 CzgSci A zalgcznika nr 4 do SWKO. Nowa
tres¢ otrzymuje brzmienie:

Czes¢ A. 12. Podpisanie kazdego wyniku badania podpisem elektronicznym (kwalifikowanym lub
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP).

Pytanie 23
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

B.1.
Czy IHIT obecnie wykorzystuje jakis mechanizm LDAP? Jezeli tak, to jaki?

Odpowiedz
Udzielajacy zamowienie wykorzystuje mechanizm LDAP firmy Microsoft.

Pytanie 24
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

B:1.1.
Czy IHIT posiada obecnie EDM? Jaki jest format/struktura przesylu danych do EDM?

Odpowiedz

Oferent spelnia wymagania, o ktérych mowa w zalaczniku nr 4 do SWKO okreslone w
nastepujacych punktach: Zalacznik nr 11 pkt

Pkt 3.A ppkt 1) lit. b) oraz D.2. ppkt. 5a) a w szczegdlnosci zapewnia pelng integracj¢ pomi¢dzy
Systemem prezentacji wynikéw a systemem HIS i EDM Udzielajacego zamoéwienie umozliwiajaca
przesylanie i odbierania zlecen i wynikéw (w postaci dokumentéw elektronicznych) za
posrednictwem interfejsu TCP-IP oraz protokolu HL7CDA.

Udzielajgcy zamowienie na czas ogloszenia postgpowania nie posiada EDM. Termin pelnej integracji
pomiedzy Systemem prezentacji wynikéw, a systemem HIS i EDM Udzielajgcego zamdwienie
umozliwiajgcq przesylanie i odbierania zlecen i wynikow (w postaci dokumentow elektronicznych) za
posrednictwem interfejsu TCP-IP oraz protokolu HL7CD wskazany zostanie przez Udzielajgcego
zamdowienie 7 uprzednim 3-miesiecznym wyprzedzeniem.

Pytanie 25
Dotyczy Zalgcznika do SWKO:



D.1.2.

Jaki sa niezbedne licencje oraz koszty licendji i koszty integracji do spelnienia wymagan okreslonych w
Zalgczniku nr 4 do SWKO.

Czy sa juz jakie$ licencje, ktére mozna wykorzysta¢, czy wszystkie licencje musza by¢ zakupione od
nowa?

Odpowiedz

Wymagane s3 licencje umozliwiajace wymiang¢ danych (z wykorzystaniem protokoléw HL7,
HL7CDA) pomiedzy systemami Udzielajacego zaméwienie: HIS, EDM, a Systemem prezentacji
wynikow  Przyjmujacego zamoéwienie. Szacowanie kosztow w tym zakresie lezy po stronie
Przyjmujacego zaméwienie w uzgodnieniu z dostawca oprogramowania HIS.

Pytanie 26
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

D.2.3.
Czy system HIS Udzielajagcego zamoéwienie (OPTIMED firmy COMARCH S.A.) potrafi odebra¢
komunikat z informacjg, Ze materiat zostat przyjety do realizacji w laboratorium?

Odpowiedz
System HIS Udzielajacego zamowienie posiada funkcjonalno$é polegajacg na odbiorze informacji,
ze material zostal przyjety do realizacji w laboratorium.

Pytanie 27
Dotyczy Zalgeznika do SWKO:

D.2.4.
Czy system HIS Udzielajacego zamowienie (OPTIMED firmy COMARCH S.A.) potrafi odebraé

komunikat z informacja o cenie wykonanych badan?

Odpowiedz
Obecnie system HIS Udzielajacego zamoéwienie nie posiada funkcjonalnosci odbioru komunikatéw
z informacja o cenie wykonanych badan.

Pytanie 28
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

W zwiazku z tym, Ze niniejsze postgpowanie konkursowe nie obejmuje badan z zakresu histopatologii
prosimy o wykreslenie z SWKO wszelkie wymagania dot. Histopatologii.

Odpowiedz
Zapis dotyczgcy wymagan histopatologicznych wynika z omylki pisarskiej. Udzielajacy zaméwienie
wprowadzil wskazane zmiany w zalaczniku nr 4 do SWKO. Dokument w zalgczeniu do wyjasnien.

Pytanie 29
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

Czy Udzielajacy Zamdéwienia udostgpni wymagane Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia powierzchnig
niezbedna dla ponownego funkcjonowania laboratorium :



- szatnia dla personelu

- zaplecze sanitarne

- pomieszczenia porzadkowe

- pomieszczenia na odpady medyczne

Odpowiedz

Zgodnie z §6 pkt 3 projektu umowy Przyjmujacy Zaméwienie zobowigzuje si¢ dokonaé na swoj
koszt adaptacji wynajmowanych pomieszczen dla potrzeb swiadczenia uslug w zakresie
diagnostyki.

Udzielajacy Zamowienie udostepni zaplecze sanitarne, pozostale pomieszczenia Przyjmujacy
Zamowienie powinien zorganizowa¢ w ramach wynajetej powierzchni.

Pytanie 30
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

Czy Udzielajacy Zamowienia udostgpni w okresie przejsciowym pomieszczenia zastepeze w celu
zorganizowania laboratorium do jego obstugi?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie udost¢pni pomieszcezen zastepezych.

Pytanie 31
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

Czy umeblowanie znajdujace si¢ w obecnym laboratorium sg wiasno$cia Udzielajacego Zamowienie ?

Odpowiedz
Umeblowanie znajdujgce sie w obecnym laboratorium nie jest wlasnoscig Udzielajacego
Zamoéwienie.

Pytanie 32
Dotyczy Zalacznika do SWKO:

Dotyczy zapisu : ,,Z uwagi na ciaglo$¢ leczenia pacjentow Instytutu Przyjmujacy zamowienie zapewni
poréwnywalnos¢ wynikow oznaczen z zakresu hormonéw i markeréw nowotworowych z wynikami
dotychczas otrzymywanymi (wyniki w tych samych jednostkach, w ktorych sq wydawane obecnie dla
Udzielajacego zamdwienie)” Bardzo prosimy o podanie metod badawczych oraz aparatory aktualnie
stosowanych w laboratorium , w zakresie hormonéw i markeréw nowotworowych w innym wypadku
prosimy o wykreslenie powyzszego zapisu.

Odpowiedz
Wymienione grupy badan s3a oznaczane metodg ECLIA, na analizatorze Cobas 6000.

Pytanie 33
DotyczyProjektu umowy:

Bardzo prosimy o podanie wysokosSci zabezpieczenia umowy zgodnie z § 15

Zabezpieczenie umowy



1 W celu zapewnienia nalezytego wykonania umowy Przyjmujgcy zamdwienie wnosi

zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokoSci ................ ztotych (stownie:
........................ ztotych);
2. Przyjmujacy zamoOwienie wnosi zabezpieczenie nalezytego wykonania w wysokosci

okreslonej w ust. 1 jednorazowo w dniu zawarcia umowy na okres 60 miesiecy w formie gotowki
wplaconej na rachunek bankowy Udzielajacego zamdwienie.

Odpowiedz

Udzielajacy Zamoéwienie ustala wysokos$¢ zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w
wysokosci 10% ceny calkowitej (brutto) podanej w ofercie. Wybrany Wykonawca zobowigzany jest
wnies¢ zabezpieczenie nalezytego wykonania przed podpisaniem umowy (najpézniej w dniu jej
zawarcia).

Pytanie 34
DotyczyProjektu umowy:

Kary umowne — zwracamy si¢ z pro$ba o zmniejszenie kar umownych zgodnie z propozycja:

a. W przypadku odstgpienia Przyjmujacego zamowienie od wykonania postanowien
niniejszej umowy bez zgody Udzielajacego zamdéwienie, badz odstapienia Udzielajacego
zamowienie od umowy z przyczyn lezacych po stronie Przyjmujacego zamowienie,
Przyjmujacy zamowienie zaptaci Udzielajacemu zamdéwienie kare umowng w wysokosci
5% ogblnej wartosci brutto umowy (wartoé¢ brutto okreslana na dzien zawarcia umowy).

b. W przypadku nie wykonania badan na cito w terminie okre§lonym w Zalgczniku Nr 1 do
umowy Przyjmujacy zamoéwienie zaptaci Udzielajacemu zamOwienie kare umowna w
wysokosci 10% ceny badania za kazdy dzien op6znienia .

¢. W przypadku odmowy poddania sig¢ kontroli Udzielajacego zamdwienie (zaréwno przez
Przyjmujacego zamodwienie, jak i podmiot wskazany w Zalaczniku 1 do umowy),
odmowy udostepnienia rejestru, dokumentacji dotyczacej badan, certyfikatow, deklaracii,
raportow etc. dotyczacych aparatury i sprzgtu oraz w innych przypadkach braku
wspoldziatania z Udzielajacym zamoéwienie w procedurze kontroli sposobu realizacji
niniejszej umowy, Przyjmujacy zamdwienie zaptaci Udzielajacemu zamowienie kare
umowng w wysokosci 1% wartoSci wynagrodzenia z niniejszej umowy naleznego
Przyjmujacemu zamodwienie za okres rozliczeniowy, w ktérym miata miejsce odmowa
wspotdziatania.

d. W przypadku odmowy przekazania archiwum i dokumentacji na zadanie Udzielajacego
zamoOwienie lub odmowy wykonania innych obowiazkéw szczegotowych, wskazanych w
treSci niniejszej umowy, Przyjmujacy zamdwienie zaptaci Udzielajacemu zamoéwienie
kar¢ umowng w wysokoéci 1 % warto$ci brutto calej umowy za kazdy przypadek
(wartos¢ brutto okreslana na dzien zawarcia umowy).

e. W przypadku stwierdzenia naruszenia postanowien okreslonych w Zalaczniku nr 8,
Zalgczniku 9, Zalgezniku 10 do umowy, Przyjmujacy zamoéwienie zaplaci
Udzielajacemu zamoéwienie kare umowng w wysokosci 1 000 zl za kazde stwierdzone
naruszenie.

f. Przyjmujacy zamoéwienie zaplaci Udzielajacemu zamdwienie kare umowna w wysokosci
1 000 zt brutto za opodznienie we wdrozeniu wymagan jakie powinien spelniaé system
informatyczny do obstugi laboratorium.



g. Przyjmujacy zamowienie jest zobowiagzany do usunigcia uchybien bgdacych podstawa do
naliczenia kar umownych w ciggu 14 dni od daty stwierdzenia naruszenia, chyba ze
Udzielajacy zamowienie postanowi inaczej.

h. Postanowienia niniejszego paragrafu nie uchybiaja mozliwosci zadania kar umownych
zastrzezonych w innych postanowieniach niniejszej umowy.

i. Kary umowne naliczone w oparciu o rozne tytuly podlegajg sumowaniu.

j. Udzielajacy zamowienie ma prawo do potracenia naleznosci naliczonych z tytutu kar
umownych z platnosci za faktury Przyjmujacego zamowienie na podstawie noty
wystawione] przez Udzielajacego zamdwienie.

k. Udzielajacy zamowienie zastrzega sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogdlnych
odszkodowania uzupekniajacego, przewyzszajacego wysokosé zastrzezonych kar
umownych.

Odpowiedz
Zapisy pozostaja bez zmian.

Sporzadzita: Magdalena Truchel



